

Agricultural Engineering – ISSN 2083-1587; eISSN 2449-5999. Ukazuje się nieprzerwanie od 1997 roku. Od roku 2012 kwartalnik (5 pkt. - w rankingu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego). Czasopismo wydawane pod patronatem Komitetu Techniki Rolniczej PAN, II Wydział Nauk Biologicznych i Rolniczych oraz Polskiego Towarzystwa Inżynierii Rolniczej.

Czasopismo publikuje prace naukowe, wykłady, referaty prezentowane na krajowych i międzynarodowych konferencjach, sympozjach oraz szkołach naukowych, rozprawy habilitacyjne oraz monografie naukowe.

Wydawnictwo publikuje następujące rodzaje prac:

- a) **Artykuły przeglądowe**, do 15 stron maszynopisu formatu A4, prezentujące stan i kierunki rozwoju wiedzy w zakresie wybranej tematyki,
- b) **Artykuły naukowe**, do 10 stron maszynopisu formatu A4, zawierające oryginalne wyniki zakończonych badań teoretycznych lub eksperymentalnych, których treść może przyczynić się do wzrostu wiedzy naukowej w dyscyplinie inżynieria rolnicza,
- c) **Komunikaty naukowe**, do 3 stron maszynopisu formatu, przedstawiające wyodrębnione fragmenty prowadzonych badań, a także oryginalne stanowiska badawcze, metody pomiarów lub metody opracowania wyników pomiarów.

Tematyka czasopisma obejmuje inżynierię produkcji roślinnej, zwierzęcej oraz ogrodniczej, inżynierię przetwórstwa rolno-spożywczego, suszarnictwo i przechowalnictwo, ekonomikę i organizację produkcji i gospodarstw rolniczych, budowę i eksploatację pojazdów oraz maszyn i urządzeń rolniczych, ekoenergetykę, informatykę w inżynierii rolniczej oraz ergonomię w rolnictwie.

Wszystkie artykuły są recenzowane z zachowaniem dobrych praktyk w procedurach recenzyjnych w nauce tzw. double-blind review proces (recenzent nie zna nazwiska Autora/Autorów publikacji, Autor/Autorzy nie znają nazwiska Recenzenta). Wszystkie posiadają streszczenia i słowa kluczowe w języku polskim i angielskim.

Redakcja AE mieści się na Wydziale Inżynierii Produkcji i Energetyki, Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, ul. Balicka 116B, 30-149 Kraków.

Redaktor naczelny: prof. dr hab. Rudolf Michałek, czł. rzecz. PAN

Sekretarz: prof. dr hab. inż. Maciej Kuboń

e-mail: Redakcja@ir.ptir.org; tel./fax. +48 (12) 662-46-99

Czasopismo jest indeksowane przez: BazTech, Index Copernicus, SIGŻ, AGRIS oraz EPNP

Czasopismo jest dostępne jako publikacja elektroniczna (streszczenie + pełny tekst) na Wydawnictwa: <http://ir.ptir.org>

Wersją pierwotną czasopisma jest **wersja papierowa**.